

Vid brandförsvarets ankomst, klockan 09.08, brinner det i ett av institutionens kontorsutrymme. Det interna brandlarmet, vilket fungerar som utrymningslarm, hade utlöst. Branden hade också observerats utifrån, lågor hade setts i kontorsfönstret. Rökdykarna trängde in i lokalen och fick bryta upp dörren till kontorsrummet, detta var helt fyllt av en kraftig och svart plaströk. Branden var koncentrerad till ett elanslutet föremål på golvet intill rumsfönstret. Föremålet var helt uppbrunnet, endast metalldelar, plastfragment och elsladd återstod. Lokalerna vädrades sedan genom övertrycksventilation. Föremålet var en luftfuktare, som hade varumärket märke X, var uppskattningsvis 3-4 år gammal. Den brunna plasten orsakade ett totalt nedsotat kontorsutrymme, den fräna plaströken var markant även vid min brandplatsundersökning.

Institutionen har inget brandlarm anslutet till vare sig SOS Alarm eller till vaktbolag, endast ett utrymningslarm finns installerat. Nu inträffade branden vid 09-tiden på morgonen, därtill på en arbetsdag. Men vad hade hänt om branden inträffat nattetid? Ja, utan tvekan låg här en betydligt allvarigare brandskada på lur, utan den relativt tidiga upptäckten kunde branden blivit omfattande. Något som också noterades av räddningspersonalen; här var en brandspridning till de övriga utrymmena ytterligt nära! Vad i luftfuktaren som orsakat branden är inte lätt att fastställa, den har dock varit elansluten vid brandtillfället. Mycket talar väl för att apparaten "kokat torr" och att termostaten sedan inte kopplat från strömmen, med överhettning och brand som följd. Den aktuella luftfuktaren är, enligt min erfarenhet, inte tidigare känd i brandsammanhang.

Vid min brandplatsundersökning fick jag intrycket av att de som arbetar inom institutionen har lite vetskap om det befintliga interbrandlarmet. Här vore en genomgång av rutinerna vid ett brandlarm på sin plats. Frågor av karaktären; Vad gör vi när det går ett brandlarm? Hur tar vi oss ut, en del dörrar låste sig tydligen vid larmet? Ja, men den låsningen var för att hindra folk från att gå in i rökfyllda lokaler, ut tar man sig genom dörrvredet! Borde inte vårt larm vara anslutet till en larmmottagare under icke arbetstid? Kontakta gärna Räddningstjänstens Förebyggande avdelning vid frågor av ovanstående karaktär.